“Ha animado siempre a la 
Universidad sincero cariño e interés por los estudiantes sin distin­
ción de clases sociales. Becas que eximen del pago de los derechos 
de matrícula o becas con subsidios se conceden a los más necesita­
dos. Se gastan más de ciento cincuenta mil pesos ($ 150.000) men­
suales en el servicio de estas becas. Existe un Departamento de Bie­
nestar Estudiantil para conceder a los estudiantes toda la atención 
médica y medicinas que necesitan”.

La Universidad tenía entonces 2.000 alumnos.
En los años que han seguido a Dn.